[bookmark: _GoBack]
	МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной  услуги по постановке отдельных категорий пенсионеров Республики Татарстан на учет для                      получения путевки на санаторно-                  курортное лечение на льготных                    условиях, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 16.07.2015 № 473

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по постановке отдельных категорий пенсионеров Республики Татарстан на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 16.07.2015 № 473 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по постановке отдельных категорий пенсионеров Республики Татарстан на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 10.08.2016 № 465, от 14.05.2018 № 363, от 10.10.2018 № 935, от 22.01.2019 № 45, от 03.04.2019 № 226, от 05.08.2019 № 595, от 23.10.2019 № 888, от 14.07.2020 № 514, от 28.09.2020 № 680, от 08.09.2021 № 645) (далее- Изменения).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением абзацев второго, третьего, тридцать шестого, тридцать восьмого – сорок восьмого Изменений, которые вступают в силу с 1 ноября 2022 года.

4
Министр										      Э.А.Зарипова
Утверждены приказом
Министерства труда, занятости
и социальной защиты Республики Татарстан
от ___________ № _____

Изменения,
которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по постановке отдельных категорий пенсионеров Республики Татарстан на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 16.07.2015 № 473                «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по постановке отдельных категорий пенсионеров Республики Татарстан на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях»

В разделе 2:
пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления государственной услуги составляет 10 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, указанных в пункте 2.5.1 настоящего Регламента.»;
дополнить пунктом 2.4.4 следующего содержания:
«2.4.4. Срок принятия решения о постановке гражданина на учет на получение путевки или об отказе в ней продлевается на 20 рабочих дней в случае непоступления сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
в пункте 2.6.1:
в абзаце седьмом слова «при расчете» заменить словами «при исчислении»;
в абзаце девятом слова «по налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «по налогам и сборам»;
пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Основаниями для отказа в приеме документов являются:
представление неполного пакета документов, указанных в пункте 2.5.1 настоящего Регламента;
представление документов, указанных в пункте 2.5.1 настоящего Регламента, с истекшим сроком действия;
наличие в документах подчисток, приписок, зачеркнутых слов и исправлений, не заверенных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
обращение заявителя не по месту жительства;
представление заявления и документов (копий документов) в форме электронных документов, не подписанных (не заверенных) электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона № 63-ФЗ и Федерального закона № 210-ФЗ;
непредъявление оригиналов документов в случае, если их копии не заверены в соответствии с законодательством Российской Федерации;
обращение с документами лица, не указанного в пункте 1.2 настоящего Регламента;
заявление и документы поданы в электронной форме с нарушением установленных требований;
неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на Едином портале или на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан;
документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах;
заявление подано в орган государственной власти, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление гражданам путевок.»;
в абзаце седьмом пункта 2.8.2 слова «по налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «по налогам и сборам»;
в разделе 3:
абзац седьмой пункта 3.4.1 изложить в следующей редакции:
«о доходах, учитываемых при исчислении среднемесячного дохода гражданина;»;
в пункте 3.4.2:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«о доходах, учитываемых при исчислении среднемесячного дохода гражданина;»;
в абзаце девятом слова «по налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «по налогам и сборам»;
в пункте 3.4.3 слова «подпункта 3.4.2» заменить словами «пункта 3.4.2»;
пункт 3.5.1 изложить в следующей редакции:
«3.5.1. Специалист Управления (отдела) на основании полученных по межведомственному запросу сведений, указанных в пунктах 3.4.1, 3.4.2 настоящего Регламента, и представленных заявителем документов осуществляет:
проверку наличия оснований для отказа в предоставлении государственной услуги, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего Регламента;
оформление проекта решения о постановке (об отказе в постановке) на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях (рекомендуемая форма приведена в Приложении № 3 к настоящему Регламенту);
направление проекта решения о постановке (об отказе в постановке) на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях на подпись руководителю Управления (отдела).
Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение пяти рабочих дней со дня получения по межведомственному запросу сведений, но не более семи рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, за исключением случая, указанного в абзаце шестом настоящего пункта.
В случае непоступления до истечения пяти рабочих дней со дня направления  межведомственного запроса сведений, указанных в пунктах 3.4.1, 3.4.2 настоящего Регламента, процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются до истечения 20 рабочих дней со дня истечения срока предоставления по межведомственному запросу сведений, указанных в пунктах 3.4.1, 3.4.2 настоящего Регламента, но не позднее двух рабочих дней со дня поступления сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия.
Результат процедуры: проект решения о постановке (об отказе в постановке) на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях в электронном виде, уведомление о продлении срока принятия решения о постановке (об отказе в постановке) на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях.»;
абзац второй пункта 3.5.2 изложить в следующей редакции:
«Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение одного рабочего дня со дня направления проекта решения о постановке (об отказе в постановке) на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях на подпись.»;
абзац четвёртый пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течении одного рабочего дня со дня подписания проекта решения о постановке (об отказе в постановке) на учет для получения путевки на санаторно-курортное лечение на льготных условиях.»;
абзац пятый пункта 3.7.1 изложить в следующей редакции:
«Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в день регистрации заявления.»;
абзац второй пункта 3.7.2 изложить в следующей редакции:
«Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение одного рабочего дня со дня направления проекта решения на подпись.»;
абзац второй пункта 3.7.3 изложить в следующей редакции:
«Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение одного рабочего дня со дня окончания предыдущей процедуры.».

image1.png